Проект
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН
ДУМА БОДАЙБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

________ 2016 г.                                          г. Бодайбо                                                           №______

	О внесении изменений в решение Думы Бодайбинского городского поселения от 28.02.2008 г. № 26-па «Об утверждении Положения о переводе жилых помещений жилищного фонда в нежилые, переводе нежилых помещений жилищного и нежилого фондов в жилые и изменении статуса общежитий на статус жилых домов в Бодайбинском муниципальном образовании и Положения о комиссии по вопросам перевода жилых помещений жилищного фонда в нежилые, переводе нежилых помещений жилищного и нежилого фондов в жилые»

	Руководствуясь Гражданским Кодексом Российской Федерации, Жилищным Кодексом Российской Федерации, статьями 14, 35 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, статьями 6, 26 Устава Бодайбинского муниципального образования, Дума Бодайбинского городского поселения
РЕШИЛА:
1.  Внести изменения в решение Думы Бодайбинского городского поселения от 28.02.2008 г.         № 26-па «Об утверждении Положения о переводе жилых помещений жилищного фонда в нежилые, переводе нежилых помещений жилищного и нежилого фондов в жилые и изменении статуса общежитий на статус жилых домов в Бодайбинском муниципальном образовании и Положения о комиссии по вопросам перевода жилых помещений жилищного фонда в нежилые, переводе нежилых помещений жилищного и нежилого фондов в жилые», дополнив раздел 2 Положения пунктом 2.9. следующего содержания: «2.9. Заявитель вправе не представлять документы, предусмотренные пунктами 3 и 4 раздела 2 настоящего Положения, а также в случае, если право на переводимое помещение зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним, документы, предусмотренные пунктом 2 раздела 2 настоящего Положения. Для рассмотрения заявления о переводе помещения орган, осуществляющий перевод помещений, запрашивает следующие документы (их копии или содержащиеся в них сведения), если они не были представлены заявителем по собственной инициативе:
1) правоустанавливающие документы на переводимое помещение, если право на него зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним;
2) план переводимого помещения с его техническим описанием (в случае, если переводимое помещение является жилым, технический паспорт такого помещения);
3) поэтажный план дома, в котором находится переводимое помещение.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Бодайбинские ведомости» и размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации Бодайбинского городского поселения www.uprava-bodaibo.ru.
[bookmark: _GoBack]3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Председатель Думы Бодайбинского                                             Глава Бодайбинского
городского поселения                                                                      муниципального образования

______________ П.Я. Матвеев                                                        ______________А.В. Дубков